
Trokitni në derën e

Maison de Quartier !

• Do njiheni 

Me fqinjët tuaj në një ambient miqësor 

• Cilido qoftë  statuti 

juaj në Zvicër, jeni të mirë se ardhur 

në Maison de Quartier

Por Mundeni gjithashtu :

• Të merrni pjesë në grupin e banorëve (shoqatat) 

punojnë si vullnetarë në Maison de Quartier përkrah 

punëtorëve socialë profesionistë; 

• T’i mbështesni festat e lagjes duke propozuar 

ndihmën tuaj përgjatë disa orëve.
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Genève,
ville sociale et solidaire

Jeni të mirë se ardhur në  

Maison 
de Quartier
(Shtëpinë e lagjes) 
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Në Maison de Quartier tuaj ju mund :

• Të merrni informacione për të njohur më mirë lagjen 

dhe qytetin ku jetoni;

• Të merrni me qera salla për festat tuaja familjare;

• Të regjistroni fëmijët dhe adoleshentët tuaj në 

aktivitete gjatë pushimeve shkollore dhe të mërkurave;

• Të merrni pjesë në kurse të ndryshme (për shembull : 

pikturë, joga, gjimnastikë) me çmime shumë të ulta.

Ne çdo lagje 

të Qytetit të Gjenevës, ka një 

Maison de Quartier... 

... në shërbim të banoreve dhe banorëve 

të çdo moshe : 

fëmijë, të rinj, të rritur dhe të moshuar-a.

Maisons de Quartier pëkrahen nga Qytetit të Gjenevës e te shtetit të Gjenevës 
(Ville de Genève et Etat de Genève).

Maison de Quartier 
des Asters

Rue Schaub 47
022 734 06 33

mq.asters@fase.ch

Centre de Loisirs 
des Franchises

Rte des Franchises 54
022 340 42 40

cl.franchises@fase.ch

Association 
des Habitants 

de la Concorde
Ch. des Sports 4

info@ahqc.ch

Maison de Quartier 
de Saint-Jean

Ch. François-Furet 8
022 338 13 60

info@mqsj.ch

Maison de Quartier 
des Acacias

Rte des Acacias 17
022 342 72 72

mq.acacias@fase.ch

Rinia Contact
Rue du Vélodrome 8

022 344 26 90
as.riniacontact@fase.ch

Maison de Quartier 
des Pâquis
Rue de Berne 50
022 909 88 99
mq.paquis@fase.ch

Maison de Quartier 
de Chausse-Coq
Rue Chausse-Coq 4-6
022 311 00 61
mq.chaussecoq@fase.ch

Maison de Quartier 
de la Jonction
Av. de Sainte-Clotilde 18 bis
022 545 20 20
mqj@mqj.ch

Association 
Pré-en-Bulle
Rue de Montbrillant 18
022 733 37 33
pre.en.bulle@fase.ch

CréAteliers
Rue du Léman 14
022 732 31 11
cr.createliers@fase.ch

Maison de Quartier 
de Plainpalais
Rue de la Tour 1
022 331 45 20
mq.plainpalais@fase.ch

Maison de Quartier 
de Champel
Av. Peschier 32
022 789 59 79
mq.champel@fase.ch

Le Chalet
Rte du Bout-du-Monde 6
022 347 70 48
le-cha-let@bluewin.ch

ATB - Espace 
pour adolescent-e-s
Rue des Battoirs 10
022 320 99 43
cratb@fase.ch

La Source
Rue du Lac 17
022 786 55 69

cr.lasource@fase. ch

Maison de Quartier 
des Eaux-Vives
Ch. de la Clairière 3
022 736 72 71
mqev@fase.ch


